Nivel de
Indicador

Meta para

Parametro

Pardmetro

Meta para
el bienestar

Parametro

Pardmetro

Meta para
el bienestar

Parametro

Pardmetro

Nombre del Indicador

11 Tasa de variacién de profesionistas graduados

el bienestar|en los sectores agropecuario, acuicola y forestal. *

12 Eficiencia terminal en Programas de Maestria
en Ciencias y Maestria Profesionalizante.

13 Eficiencia Terminal en Programas de
Doctorado en Ciencias.

2.1 Proyectos de investigacion en LGAC.

2.2 Generacioén de conocimiento cientifico y de
divulgacion.

2.3 Académicos del COLPOS miembros del
Sistema Nacional de Investigadores.

3.1 Porcentaje de proyectos de Transferencia de
Tecnologia y/o conocimientos.

3.2 Actividades de divulgacion por personal
Académico.

3.3 Propiedad Intelectual solicitada.
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Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural

‘ @ Colegio de
Postgraduados
Pl
Programa Institucional 2024
Meta . )
Variable Variable Meta Logro
2024
) 1 2 2024 | 31/12/2024
Férmula
((389/338)-1)100 15.09
389 338 279
(389/338)*100 115.09%
(122/235)*100 122 235 5191% 183
(65/125)*100 65 125 52.00% 81
(298/323)*100 298 323 92.26% 368
(670/687)*100 670 687 97.53% 765
(305/460)*100 305 460 66.30% 345
(44/44)*100 44 44 100.00% 82
(460/460)*100 460 460 100.00% 1390
(29/20)*100 29 20 145.00% 28

Avance
3112/2024
Formula
((279/338)-
1)100
(279/338)*100

(183/235)*100

(81/125)*100

(368/323)*100

(765/687)*100

(345/460)*100

(82/44)¥100

(1390/460)*100

(28/20)*100

Km 36.5 Carretera Federal México-Texcoco, Montecillo, C.P 56264, Texcoco, Estado de México.

Tel: (55) 58045900 (595) 9520200 ext. 1030 v 1096 www.colpos.mx

Avance
31/12/2024

-17.46
82.54%

77.87%

64.80%

13.93%

mM.35%

75.00%

186.36%

302.17%

140.00%

Cumplimiento
3112/2024
Logro/Meta

82.54%/115.09%

77.87%/51.91%

64.80%/52.00%

113.93%/92.26%

1M.35%/97.53%

75.00%/66.30%

186.36%/100.00%

302.17%/100.00%

140.00%/145.00%

Promedio de

Cumplimiento:

% de
Cumplimiento

.72%

150.00%

124.62%

123.49%

14.18%

13.11%

186.36%

302.17%
96.55%

142.47%




